

Vergoedingenoverzicht huisdierenverzekering

In dit overzicht zie je wat je per ziektekostenpakket vergoed krijgt. Kijk voor alle details in de [polisvoorwaarden](#). Bij de behandeling van een declaratie zijn de polisvoorwaarden altijd leidend.

Wij vergoeden 80%

OHRA betaalt per declaratie 80% van de kosten. Houd er dus rekening mee dat 20% van de kosten voor jouw rekening komt. Bij de aanvullende modules zijn er wel een paar uitzonderingen. Lees meer onder het kopje 'Aanvullende modules'.

Hoe berekenen wij welk bedrag je vergoed krijgt?

Als je een nota declareert houden we eerst de [eigen bijdrage](#) in. Als er ook een [eigen risico](#) geldt, houden we van het resterende bedrag het eigen risico of het restant daarvan in. Geldt er een maximaal verzekerd bedrag of maximale vergoeding? Dan passen wij eerst de eigen bijdrage toe, dan de maximale vergoeding en daarna het eigen risico of het restant daarvan. Het resterende bedrag krijg je vergoed.

Let op!

Op de aanvullende verzekeringen die je kiest, vergoeden wij nooit meer dan het maximale verzekerde bedrag van het ziektekostenpakket dat je hebt gekozen (Basis, Plus of Top).

Wat is het eigen risico?

Voor elk ziektekostenpakket geldt een [eigen risico](#) per verzekeringsjaar. Je betaalt het dus niet voor elke declaratie. Het eigen risico geldt niet voor de aanvullende modules Vaccinatie en Gebit, Aanvullende Therapieën (incl. Sterilisatie en Castratie en aandoeningen voortplantingsorganen), Reis en Uitvaart.

Ziektekostenpakket	Eigen risico hond	Eigen risico kat
Basis	€ 100,-	€ 70,-
Plus	€ 75,-	€ 50,-
Top	€ 50,-	€ 30,-

Nog even wachten

Je hebt te maken met een wachttijd. Dat betekent dat in de eerste 30 dagen nadat je verzekering is ingegaan, niet alles wordt vergoed. Lees hier meer over de [wachttijd](#).

Zoektip!

Ben je op zoek naar de vergoeding voor een specifieke diagnose, behandeling of aandoening? Met de sneltoets Ctrl+F (Windows) of Command+F (Apple) zoek je gemakkelijk in dit document.

Maximale totale vergoeding per ziektekostenpakket én aanvullende modules

Pakket Basis	Pakket Plus	Pakket Top
€ 2.000,-	€ 5.000,-	€ 10.000,-

Maximale totale vergoeding medicijnen

Pakket Basis	Pakket Plus	Pakket Top
€ 250,-	€ 500,-	Onbeperkt

Kosten voor medicijnen die worden gebruikt voor narcose of voor euthanasie (zoals slaapmiddelen, pijnstillers of spierverlappers) worden standaard vergoed en vallen buiten de maximale vergoeding per verzekeringsjaar voor medicijnen. Weten welke medicijnen standaard vergoed worden? [Bekijk hier het volledige overzicht](#).

Ziektekostenpakket	Basis	Plus	Top
Standaard consult en identificatiechip			
Consult dierenarts of specialist <i>(maximale vergoeding per verzekeringsjaar)</i> Inclusief online consult of thuisconsult bij euthanasie. Met uitzondering van preventief consult/gezondheidscontrole, visite/voorrijkosten.	€ 100,-	€ 200,-	Onbeperkt
Aanschaf en plaatsen van een identificatiechip Met uitzondering van consult- en registratiekosten. Ook verzekerd als deze kosten niet langer dan 1 maand voor de ingangsdatum van de verzekering zijn gemaakt.	✓	✓	✓
Onderzoek/diagnostiek (wanneer medisch noodzakelijk)			
Röntgenfoto	✓	✓	✓
Echografisch onderzoek	✓	✓	✓
Bloedonderzoek Met uitzondering van pre-anesthetisch bloedonderzoek	✓	✓	✓
Urineonderzoek	✓	✓	✓
Ontlastingsonderzoek	✓	✓	✓
Weefselonderzoek	✓	✓	✓
Microbiologisch onderzoek	✓	✓	✓
Laboratoriumonderzoek	✓	✓	✓
ECG/hartfilmpje	✓	✓	✓
CT-scan	✓	✓	✓
MRI-scan	✓	✓	✓
Bloeddrukmeting	✓	✓	✓
Endoscopie	✓	✓	✓
Scintigrafie	✓	✓	✓
Isotopenonderzoek	✓	✓	✓
Behandelingen en hulpmiddelen (wanneer medisch noodzakelijk)			
Operaties & laserchirurgie Operaties aan gebitselementen vergoeden we niet. Ook operaties aan voortplantingsorganen vergoeden we niet. Een ziekte of aandoening aan de vagina, vulva, penis of preputium die te maken heeft met de urinewegen valt wél onder de dekking van je ziektekostenpakket.	✓	✓	✓
Narcose Als deze hoort bij een onderzoek, behandeling of operatie die wordt vergoed.	✓	✓	✓
Opname en verpleging in een dierenkliniek	✓	✓	✓
Medicijnen In Nederland geregistreerd voor dieren en/of voorgeschreven volgens de cascaderegeling en toegestaan volgens de Diergeneesmiddelenwet. zie de tabel 'maximale totale vergoeding medicijnen' op bladzijde 1 van dit vergoedingenoverzicht voor de maximale vergoeding per verzekeringsjaar.	✓	✓	✓

Ziektekostenpakket	Basis	Plus	Top
Behandelingen en hulpmiddelen (wanneer medisch noodzakelijk)			
Dwang- en sondevoeding Als deze wordt gegeven in de kliniek.	✓	✓	✓
Zuurstofkooi bij behandeling in kliniek	✓	✓	✓
Chirurgische behandeling van tumoren Behandelingen van tumoren aan voortplantingsorganen vergoeden we niet. Deze behandelingen worden vergoed met de aanvullende module "Aanvullende Therapieën inclusief Sterilisatie/Castratie en qandoeningen voortplantingsorganen".	✓	✓	✓
Infusen	✓	✓	✓
Bloedtransfusie	✓	✓	✓
Medische hulpmiddelen Critical Care spuit, glucosemeter, Katkor/Uricat/Dog-i-Noir, beschermkraag/MoonCollar, Medical Pet Shirt, orthopedische schoen, standaard brace, schoenen en verbandmiddelen. Voor een Aerokat, Aerodawg, insulinepen of Optivizor/zonnebril geldt dat deze maximaal 1x per jaar worden vergoed.	✓	✓	✓
Euthanasie	✓	✓	✓
ACP/PRP/IRAP en stamceltherapie in geval van artrose Vervoer en opslag van stamcellen worden niet vergoed.	✓	✓	✓
Uitwendige protheses en op maat gemaakte braces	✗	✗	✗
Rolstoel	✗	✗	✗
Transplantaties	✗	✗	✗
Antiparasitaire middelen	✗	✗	✗
Dieetvoeding	✗	✗	✗
Voeding	✗	✗	✗
Voedingssupplementen	✗	✗	✗
Verzorgingsartikelen	✗	✗	✗
Hulpmiddelen anders dan vermeld	✗	✗	✗
Meestvoorkomende aandoeningen			
Alvleesklier Suikerziekte/diabetes mellitus ¹ , alvleesklierontsteking/pancreatitis, EPI, alvleeskliertumor ²	✓	✓	✓
Bijnieren Ziekte van Addison, ziekte van Cushing, primair hyperaldosteronisme	✓	✓	✓
Bloed Auto-immuunziekten (AIHA/AITP), infectie, leukemie ² , bloedarmoede	✓	✓	✓
Gebit Zie aanvullende module Vaccinaties en Gebit	✗	✗	✗
Hart- en bloedvaten Cardiomyopathie (dilatatieve/hypertrofische), mitralisinsufficiëntie (MMVD), hypertensie/hoge bloeddruk, tumoren ²	✓	✓	✓

Ziektekostenpakket	Basis	Plus	Top
Meestvoorkomende aandoeningen			
Hersenen Epilepsie, acromegalie, Chiari-like malformatie, syringomyelie, hersenontsteking, hersenvliesontsteking, tumor ² , dementie	✓	✓	✓
Huid Atopie/allergie (m.u.v. dieetvoer, voedingssupplementen, shampoo e.d.), auto-immuun, infectie, tumoren ²	✓	✓	✓
Lever Levershunt, infectie/ontsteking (hepatitis, cholangitis), levercirrose, tumoren ²	✓	✓	✓
Lymfeklieren Ontsteking, maligne lymfoom ²	✓	✓	✓
Luchtwegen Infectie (niesziekte, mits jaarlijks gevaccineerd), bronchitis, longontsteking, schimmelinfectie (aspergillose), astmatische bronchitis (kat), stembandverlamming, luchtpijpafwijkingen (tracheacollaps), tumoren ²	✓	✓	✓
Maag en darmen Infectie (gastritis, enteritis), braken, diarree, maagdraaiing (maagtorsie), obstipatie, voorwerp ingeslikt, invaginatie/ileus, tumoren ² , maagzweer, overvulde/ontstoken anaalzakken, perianaalkliertumoren ^{1/2}	✓	✓	✓
Melkklieren Tumoren. Zie aanvullende module Aanvullende Therapieën inclusief Sterilisatie/Castratie en aandoeningen voortplantingsorganen.	✗	✗	✗
Middenrif Hernia diafragmatica	✓	✓	✓
Milt Miltbleding, tumoren ²	✓	✓	✓
Mondholte en slokdarm (met uitzondering van gebit) Speekselklierzyste, tumoren ² , slokdarmverlamming (megaoesophagus), gespleten gehemelte (aangeboren niet vergoed, door ongeval wel)	✓	✓	✓
Oog Oogontsteking, cherry-eye/hyperplasie traanklier, traanbuisprobleem, hoornvlies beschadiging, droge ogen (KCS), entropion/ectropion, distichiasis/trichiasis, glaucoom, staar (cataract), progressieve retina atrofie, tumoren ²	✓	✓	✓
Oor Oorontsteking, middenoorontsteking, othematoom/bloedoor, tumoren ²	✓	✓	✓
Schildklier³ Hyperthyreoïde	✓	✓	✓
Urinewegen Nierfalen, nierbekkenontsteking, blaasontsteking/blasgruis/blasstenen, verstopping plasbuis, tumoren ² , incontinentie	✓	✓	✓
Voortplantingsorganen zie aanvullende module Sterilisatie/Castratie en aandoeningen voortplantingsorganen	✗	✗	✗
Zenuwen Myasthenia gravis, aangezichtsverlamming/facialis paralyse/Horner syndroom), vestibulair syndroom, degeneratieve myelopathie	✓	✓	✓

Ziektekostenpakket	Basis	Plus	Top
Meestvoorkomende aandoeningen			
Skelet/Orthopedie Groeipijn/enostosis, gewrichtsproblemen, botbreuken/fracturen, hernia, spier- en peesproblemen, tumoren ² (osteosarcoom/chondrosarcoom)	✓	✓	✓
Overig Koorts, verwondingen, FeLV/FIV kat, FIP kat, ziekte van Weil (mits jaarlijks gevaccineerd), ziekte van Lyme	✓	✓	✓
Preventieve zorg			
Loopsheidpreventie en preventie tegen krolsheid door medicijnen	✗	✗	✗
Preventief consult	✗	✗	✗
Preventief onderzoek	✗	✗	✗
Pre-anesthetisch bloedonderzoek	✗	✗	✗
Erfelijkheidsonderzoek	✗	✗	✗
Het voortplantingsproces, de begeleiding rond zwangerschap en geboorte en kosten rondom fertiliteit	✗	✗	✗

¹ Voor sommige behandelingen moet je huisdier gecastreerd/gesteriliseerd worden. Dit vergoeden we alleen met de module Aanvullende Therapieën inclusief Sterilisatie/Castratie en aandoeningen voortplantingsorganen. De overige behandelingen vergoeden we wel met de module Ziektekosten.

² Tumorbehandelingen met chemo- of radiotherapie, vergoeden we alleen met de module Aanvullende Therapieën.

³ Behandeling met radioactief jodium wordt niet vergoed. Dit wordt alleen vergoed met module Aanvullende Therapieën.

Aanvullende modules

Met een aanvullende module bovenop het Basis-, Plus- en Top ziektekostenpakket kun je jouw huisdier extra verzekeren. Bijvoorbeeld voor het gebit, een castratie of wanneer je viervoeter zorg nodig heeft in het buitenland. Op deze pagina vind je alle aanvullende modules. Aanvullende modules sluit je extra af, bovenop je ziektekostenpakket.

Aanvullende modules (max. vergoeding per verzekeringsjaar)	Basis	Plus	Top
Vaccinatie en gebit			
Vaccinatie en/of titerbepaling En de bijbehorende consulten, inclusief gezondheidscontrole	€ 50,-	€ 75,-	€ 150,-
Gebitsbehandelingen Op medische indicatie. Inclusief eventueel bijbehorend consult, narcose en röntgenfoto's. Voor bijvoorbeeld controle/reiniging van het gebit, tanden of kiezen trekken of het plaatsen van vullingen	€ 200,-	€ 400,-	€ 800,-
Orthodontie	✗	✗	✗
Kronen	✗	✗	✗
Cosmetische behandelingen	✗	✗	✗

Aanvullende modules (max. vergoeding per verzekeringsjaar)	Basis	Plus	Top
Aanvullende Therapieën (inclusief Sterilisatie/Castratie en aandoeningen voortplantingsorganen)			
Medicinale behandelingen van tumoren, anders dan tumoren aan voortplantingsorganen Gedekt zijn behandelingen met chemotherapie, radioactief jodium, of andere medicinale behandelingen. Uw eigen bijdrage is 60% (Basis), 40% (Plus) of 20% (Top).	€ 2.000,-	€ 5.000,-	€ 10.000,-
Chirurgische sterilisatie/castratie Zowel preventief als op medische indicatie. Chemische castratie wordt niet vergoed. Uw eigen bijdrage is 60% (Basis), 40% (Plus) of 20% (Top).	€ 300,-	€ 300,-	€ 300,-
Chirurgische behandeling tumoren aan voortplantingsorganen Uw eigen bijdrage is 60% (Basis), 40% (Plus) of 20% (Top).	€ 2.000,-	€ 5.000,-	€ 10.000,-
Behandeling ontsteking aan voortplantingsorganen Uw eigen bijdrage is 60% (Basis), 40% (Plus) of 20% (Top).	€ 2.000,-	€ 5.000,-	€ 10.000,-
Chirurgische behandeling aan melkkliertumoren Mits uw dier gesteriliseerd is voor de leeftijd van 3 jaar. Uw eigen bijdrage is 60% (Basis), 40% (Plus) of 20% (Top).	€ 2.000,-	€ 5.000,-	€ 10.000,-
Fysiotherapie, hydrotherapie, lasertherapie & dry-needling In de voorwaarden leest u wie de behandeling mag uitvoeren.	€ 100,-	€ 200,-	€ 400,-
Gedragstherapie In de voorwaarden leest u wie de behandeling mag uitvoeren.	€ 100,-	€ 200,-	€ 400,-
Homeopathie In de voorwaarden leest u wie de behandeling mag uitvoeren.	€ 100,-	€ 200,-	€ 400,-
Chiropractie, osteopathie en orthomaneuele therapie In de voorwaarden leest u wie de behandeling mag uitvoeren.	€ 100,-	€ 200,-	€ 400,-
Acupunctuur en holistische therapie Met uitzondering van goudkorreltherapie. In de voorwaarden leest u wie de behandeling mag uitvoeren.	€ 100,-	€ 200,-	€ 400,-
Reis			
Medisch noodzakelijk gemaakte kosten in het buitenland (Werelddekking)	€ 1.000,-	€ 1.000,-	€ 1.000,-
Uitvaart			
Kosten en vervoer (Hiervoor geldt geen eigen bijdrage)	€ 250,-	€ 250,-	€ 250,-